Número do Contrato: 001/2023

Fornecedor: AS INFORMÁTICA LTDA

Data da Assinatura: 02/01/2023

Vigência: 12 MESES

Modalidade: NÃO SE APLICA NO CONTRATO

(  )Pregão Presencial  (  )Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  ) Outros-Especificar

Objeto: TERMO DE ADESÃO AOS CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES, SERVIÇO DE VALOR ADICIONADO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSISTENCIA TÉCNICA

Total do Contrato: R$1.200,00

Número do Contrato: 002/2023

Fornecedor: RTM Consultores e Associados LTDA - ME

Data da Assinatura: 18/01/2023

Vigência: 12 meses até 01/02/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

(  )Pregão Presencial  (X )Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  ) Outros-Especificar

Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados de Consultoria e Assessoria
Atuarial e Gestão Atuarial em Regime Próprio e Previdência Social – RPPS, que engloba
o cálculo Atuarial Previdenciário, o relatório de Análise de Hipóteses e Gestão Atuarial
por benéfico, com aplicação do processo de recálculo, em atendimento as regras

estabelecidas na portaria MTP Nº1.467/2022.

Total do Contrato: R$9.600,00

Número do Contrato: 003/2023

Fornecedor: Credito e Mercado Gestão de Valores Mobiliários Ltda.

Data da Assinatura: 31/01/2023

Vigência: 01/02/2023 a 31/01/2024

Modalidade: Não se aplica no contrato

(  )Pregão Presencial  (  )Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  ) Outros-Especificar

Objeto: Constitui-se objeto do presente contrato a prestação, pela CONTRATADA à
CONTRATANTE, dos serviços de Consultoria de Valores Mobiliários, no âmbito de
Investimentos, voltados aos Regimes Próprios de Previdência Social, segundo legislação

pertinente vigente à época da execução das atividades, devidamente especificada e
discriminada no Anexo I, que passa a fazer parte integrante do contrato.

Total do Contrato: R$7.800,00

Número do Contrato: Terceiro Termo Aditivo

Fornecedor: Memory Projetos e Desenvolvimentos de Sistema LTDA

Data da Assinatura: 03/03/2023

Vigência: 12 meses até 15/02/2024

Modalidade: Pregão Presencial nº 01/2021

( X)Pregão Presencial  (  )Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  ) Outros-Especificar

Objeto: O presente Termo Aditivo ao Contrato de Pregão presencial nº 01/2021 tem
por objeto a prorrogação de vigência do referido contrato

Total do Contrato:

Número do Contrato: Quarto Termo Aditivo

Fornecedor: Memory Projetos e Desenvolvimentos de Sistema LTDA

Data da Assinatura: 03/03/2023

Vigência: 15/02/2023 a 14/03/2024

Modalidade: Pregão Presencial nº 01/2021

(X)Pregão Presencial  (  )Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  ) Outros-Especificar

Objeto: Conforme o disposto no item 6.6 da cláusula do contrato nº 01/2021, assinado
em 15 de março de 2021, Processo Licitatório nº 001/2021, Pregão Presencial nº
001/2021, reajusta os honorários em 5,47% com base no INPC – Índice Nacional de
Preços ao Consumidor acumulados nos últimos 12 meses, passando o valor mensal
para R$ 759,57 (Setecentos e cinquenta e nove Reais e cinquenta e sete centavos).

Total do Contrato: R$ 9.114,84

Número do Contrato: Terceiro Termo Aditivo

Fornecedor: Contabilprev Assessoria Municipal LTDA EPP

Data da Assinatura: 18/05/2023

Vigência: 01/06/2023 a 31/05/2023

Modalidade: Pregão Presencial

(X)Pregão Presencial (  ) Dispensa de Licitação (  ) Compra Direta (  ) Outros-Especificar

Objeto: Conforme o disposto na cláusula segunda do contrato nº 005/2021 assinado em
01 de junho de 2021, processo Licitatório nº 002/2021, processo Licitatório nº 002/2021,
renova-se sua vigência por um período de 12 (doze) meses, ou seja 01/06/2023 a
31/05/2024.

Total do Contrato: R$

Número do Contrato: Quarto Termo Aditivo

Fornecedor: Contabilprev Assessoria Municipal LTDA EPP

Data da Assinatura: 28/06/2023

Vigência: 12 meses

Modalidade: Pregão Presencial

( X )Pregão Presencial  (  )Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  ) Outros-Especificar

Objeto: Conforme o disposto na cláusula segunda do contrato nº 005/2021 assinado em

01 de junho de 2021, processo Licitatório nº 002/2021, processo Licitatório nº 002/2021,

reajusta o valor mensal dos honorários de referido contrato referente ao período de

01/06/2022 a 31/05/2023, cuja variação anula é com base no INPC -  Índice Nacional de

Preços ao Consumidor, perfazendo o importe de 3,3692%, sobre o valor mensal de R$

2.998,84  (Dois mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos),

acarretando o reajustamento atualizado da quantia de R$ 3.099,88 ( Três mil e noventa e

nove reais e oitenta e oito centavos), a partir de 01 de junho de 2023.

Total do Contrato: R$

Número do Contrato: Terceiro Termo Aditivo

Fornecedor: SGPREV Desenvolvimento de Sistemas LTDA - EPP

Data da Assinatura: 10/03/2023

Vigência: 15/03/2023 à 14/03/2024

Modalidade: Pregão Presencial

(X)Pregão Presencial (  ) Dispensa de Licitação (  ) Compra Direta (  ) Outros-Especificar

Objeto: Conforme o disposto na cláusula décima segunda do contrato nº 003/2021
assinado em 15 de março de 2021, processo Licitatório nº 001/2021, Pregão Presencial
nº 001/2021, renova-se sua vigência por um período de 12 (doze) meses, ou seja

15/03/2023 a 14/03/2024.

Total do Contrato: R$

Número do Contrato: Quarto Termo Aditivo

Fornecedor: SGPREV Desenvolvimento de Sistemas LTDA - EPP

Data da Assinatura: 15/03/2023

Vigência: 12 meses

Modalidade: Pregão Presencial

( X )Pregão Presencial  (  )Dispensa de Licitação (  )Compra Direta (  ) Outros-Especificar

Objeto: Conforme o disposto no item 6.6 cláusula sexta do contrato nº 003/2021

assinado em 15 de março de 2021, processo Licitatório nº 001/2021, Pregão Presencial

nº 001/2021 reajusta o valor mensal dos honorários de referido contrato referente ao

período de 15/03/2022 a 14/03/2023, cuja variação anula é com base no INPC -  Índice

Nacional de Preços ao Consumidor, perfazendo o importe de 5,4706%, sobre o valor

mensal de R$ 997/17 (Novecentos e noventa e sete reais e dezessete centavos),

acarretando o reajustamento atualizado da quantia de R$ 1.051,72 ( Um mil e cinquenta e

um reais e setenta e dois centavos), a partir de 15 de março de 2023.

Total do Contrato: R$